universalização, a ampliação da cobertura e atendimento dos serviços, a melhoria das condições de saúde 
pública e o alinhamento às diretrizes do novo marco do saneamento. O contrato possui prazo estimado 
de 25 (vinte e cinco) anos e valor global estimado de R$ 2.998.235.000,00 (dois bilhões, novecentos e 
noventa e oito milhões, duzentos e trinta e cinco mil reais). O objetivo desta Consulta Pública é colher 
sugestões e contribuições para o aprimoramento dos documentos da PPP, bem como dos Planos Regionais 
de Saneamento Básico (Esgotamento Sanitário) das Microrregiões de Água e Esgoto mencionadas. Período